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Klagehandsaming pålegg om påkopling eigedom gbnr. 128/91, gbnr. 128/20,33, gbnr.
128/15 og 128 /78 - Fonnes

Kommunedirektøren sitt framlegg til vedtak:

Formannskapet i Austrheim tek klagen til følgje.

Grunngjeving er gjeve i saksutgreinga.

Vedtaket er heimla i forvaltningslova § 33.

Saksopplysningar:
Bakgrunn

Austrheim kommune fatta vedtak om pålegg til påkopling til offentleg avlaupsanlegg den 06.07.2023
til fire einingar på nordre Fonnes.

Vedtaket var utforma slik:



¨

Partane har påklaga vedtaket i brev innan klagefrista. Både vedtak og klaga ligg vedlagt sakspapirene.

Deler av klaga frå Ronny Larsen og , Rita og Elly Myklebust: 



Administrasjonens ansvar for å opplyse Formannskapet
Formannskapet bør be om svar fra administrasjonen pa folgende spørsmåli før de eventuelt
fatter beslutning om apalegge noen av kom m u nens innbyggere dagmulkt:

1. Hva er arsaken til at det legges opp til en sakalt «faset» pakobling til den
kommunale kummen og hvilket fakta-grunnlag legges til grunn for valgav anlegg
som kommunen mener må prioriteres?

a. Administrasj.onen konkluderer selv i brev av 17.august 2020 pa flgende mate
når det gjelder miljøbelastning fra de 2 anleggene som kreves påkoblet
kommunal kum:
Austrheim kommune gjennomforte synfaring pd avlopa i dykkar austomrade
og omradet omkring fredag den l4. august 2020. Det var ikkje synleg
forureining i omrdderfra noko kloakkavløp. Det var heller ikkje kloakklukt
pa/fa vassig/sumpar'avrenning i omrdet.
Konkrete svar på følgende spørsmål er relevante for saken:

i. Har det senere vaert gjennomfrt underskelser der en har registrert
endringer knyttet til miljøbelastning i dette området, p.å land el ler sjø,
som endrer konklusjonen fra 14.august.2020?

ii. Hvis det ikke er kommet nye fakta  i  saken, hva er begrunnelsen for at
disse 2 anleggene ensidig skal prioriteres ved påkobling til ny kum?



2. De samlede utslippene fra anleggene som i dag gar til Grannevikane representerer de
kid rt største utslippene i omradet. Kommunen har bekreftet at avlp fra alle boligene
som i dag går til Grønnevikane, er planlagt koblet til den nye kommunale kummen.
For å forstå rasjonale for administrasjonens krav til påkobling av de 2 prioriterte
anleggene, m nodvendigvis den samlede miljobelastningen fra anleggene i

Grønnevika ne måles mot den relative belastningen de 2 anleggene i Fonnesvagen
representerer. Miljbelastningen maderfor kartlegges samlet og danne basis for
administrasjonens rasjonale for prioritering av anlegg.

Om de miljomessige utfordringene i Grønnevika ne (som er en badevik) konkluderer
administrasjonen i brev av 17.august 2020 p flgende mate:
"Austrheim kommune ser at det i det verharde sjøområde i Grnnevikane og
nordover er vanske/eg forprivate av/øps/eidningaråfungera. Det er difor optimalt
miljømessig, men og driftsmessig å samfa  ,alle bygg med avløp i dette omradet inn på
det kommunale avlpsanlegget».

a. Med referanse til kommunens egen konklusjon om at avlpsledninger til
Gronnevikane ikke vill fungere og ALLIEboliger derfor bør til kobles det
kommunalle anlegget, bør Formannskapet få svar pa folgende spørsmål:

1. Hva er administrasjonens begrunnelse for å utelate avløpsanlegg til
GrØnlievikane fra å1inngå som prioriterte anlegg (fase l), stikk i strid
med sine egne konklusjoner av 17.august  2020.

ii. Avlpsledningen  til  Grønevikane ble forlenget på samme tidspunkt
som den kommunale kummen var under etablering og uten formell!
søknadsprosess. Påvirker dette administrasjonens prioriteringer i
fortiolld til hvilke anlegg som nå kreves pakoblet ny kommunal
avløpskum?

1111. Till GrØnlievikane er det avløp fra et ukjent antall husstander.
Har administrasjonen oversikt over hvor mange husstander som er
pakoblet dette anlegget, inkludert «permanente» boenheter i garasjer



Når det gjeld klaga frå Mona Landa Austrheim og Øystein Austrheim (eigarar av gbnr. 128/78) er 
denne grunngjeva med at dei har eit godkjent anlegg som ikkje er skada og vil dermed ikkje kopla seg 
på det offentlege avlaupsanlegget. 

Klagehandsaminga skulle vore oppe tidlegare til handsaming i formannskapet men vart utsett. 

Vurdering

Eigarar av gbnr. 128/91 si klage omhandlar fleire punkt. 



Føremålet bak hovudregelen i lova om trygg ordning for vatn og avløp, er omsynet til å oppnå 
helsemessig trygt forhold, noko som ofte vil krevja ei heilskapleg løysing for både vassforsynings- og 
avløpsforholda. Tiltakshavars plikt til å knyta seg til offentlege vass- og avløpsleidningar, er likevel 
ikkje berre pålagd for å vareta omsynet til folks og dyrs helse, men også for å sikra at den offentlege 
vassforsyninga og avløpssystemet blir bygd ut og drive teknisk og driftsøkonomisk rasjonelt.

Kommunedirektøren har imidlertid vurdert det forsvarleg og ein betre løysing at fleire i området får 
pålegg om påkopling samtidig. Grunngjevinga er at få – om nokon ønskjer å kopla seg på utan at 
kommunen driver ei slik prosess fram. I denne samanheng er det klart for kommunedirektøren at ein 
fritidsbustad og tre einingar ikkje trong setjast ut utan vidare. Kommunen har – som tidlegare nemnt 
eit større prosjekt kor fleire områder i kommunen vil få pålegg om påkopling. Før dette gjerast skal 
innbyggarane få informasjon om høvet og få tilstrekkeleg orientering.

Det vil etter kommunedirektøren sitt syn gjera det kostnadsbesparande og meri effektivt når alle 
eller nærmest alle i same område får dei same forutsetningane kva gjeld tidsfristar å forhalda seg til. 
Det vil gi einingar betre mogelegheiter til å handsama prosessen saman gjennom planlegging og 
prosjektering. Samstundes vurderer kommunen det som klart  forsvarleg i eit miljøperspektiv å 
utsetje pålegg i området til 2024. 

Konklusjon

Formannskapet i Austrheim tek klagen til følgje og opphever pålegg om påkopling.

Vedtaket er heimla i forvaltningslova § 33.
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